УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Заседание ресурсного центра по вопросам реализации ФГОС
 среднего общего образования в Артинском городском округе
П Р О Т О К О Л

12 ноября 2021 года                                                                                    № 1
Время проведения: 15:00-17:00
Место проведения: Управление образования Администрации Артинского городского округа (в формате ВКС через zoom).
Ведется запись.

Председатель – Желтышева И.В., заместитель начальника УО,
Секретарь – Кошкина Л.И., специалист УО.
Присутствовали – 11 руководителей средних школ и 15 зам. руководителя (список прилагается).
ПОВЕСТКА:

1. Организация и проведение социальных практик, профессиональных проб. Опыт работы МАОУ «Артинский лицей»;
2. Опыт работы школ Артинского городского округа по организации и проведению социальных практик, профессиональных проб;

3. Предложения МАОУ «Артинский лицей» по модернизации системы
подготовки педагогических кадров (директор МАОУ «Артинский лицей»);

4. Предложения в план работы ресурсного центра на 2021/2022 учебный год.
РЕШЕНИЕ ПО ПРОТОКОЛУ:

1. Сформировать на уровне Артинского городского округа банк социальных практик и профессиональных проб. Кошкиной Л.И., специалисту Управления образования пополнять банк на сайте Управления образования в разделе - Деятельность – ФГОС – Федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования – Ресурсный центр по вопросам введения ФГОС СОО;
2. Руководителям образовательных организаций, реализующих

ФГОС СОО обеспечить наполняемость банка социальных практик и профессиональных проб по следующим направлениям:

Агейкиной Л.А., директору МАОУ АГО «Артинская СОШ№1» представить социальную практику по педагогическому направлению, в разрезе разных предметов;

Голых О.А.., директору МАОУ АГО «Артинская СОШ№6» представить социальную практику по журналистике;

Валиеву Р.М., директору МАОУ «Азигуловская СОШ» представить социальную практику по созданию анимационных фильмов;

Озорниной Н.И., директору МАОУ «Манчажская СОШ» представить социальную практику по преподавательской деятельности;

Половникову С.Ф.., директору МАОУ «Сажинская СОШ» представить социальную практику по аграрной направленности(ветеринария);

Татауровой Р.Ш., директору МБОУ «Сухановская СОШ» представить социальную практику по медицинскому направлению;

3. Принять к сведению предложения Бугуевой Ф.Ф. по созданию
муниципального педагогического класса. Представить Бугуевой Ф.Ф. предложения, план работы, схему взаимодействия муниципального педагогического класса, на рассмотрение в Управление образования;
4. Принять к рассмотрению поступившие предложения от МАОУ

Артинский лицей, МАОУ АГО «АСОШ №1» и МБОУ «Малотавринская СОШ» по формированию плана работы ресурсного центра на 2021/2022 учебный год.
Председатель                                                                                 И.В. Желтышева
Секретарь                                                                                           Л.И. Кошкина